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Konferencje organizowane przez zespół: 

o X Wiosna z Fizjoterapią „Aktualne kierunki rozwoju fizjoterapii i rehabilitacji” – 

Warszawa, 22-23.04.2016 

o XI Wiosna z Fizjoterapią „Fizjoterapia w pediatrii” – Warszawa, 7-8.04.2017 

o XII Wiosna z Fizjoterapią „Fizjoterapia w medycynie sportowej i sporcie” – Warszawa, 

20-21.04.2018 

o XIII Wiosna z Fizjoterapią „Fizjoterapia w geriatrii – profilaktyka i leczenie” – 

Warszawa, 12-13.04.2019 

o XIV Wiosna z Fizjoterapią „Narząd ruchu – biomechanika, diagnostyka, leczenie” – 

24.02.2021 (online) 

o XV Wiosna z Fizjoterapią „Rehabilitacja pacjentów po zakażeniu SARS-CoV-2” – 

Warszawa, 8-9.04.2022 

o XVI Wiosna z Fizjoterapią „Fizjoterapia w sporcie” – Warszawa, 12,19,22.04.2023 

o BIOMECHANICS 2020 – International Conference of the Polish Society of 

Biomechanics, Warszawa, 9-10.09.2021 

 

Granty naukowe 

• Grant NCBR: Projekt „Virtual Balance Clinic” (termin realizacji projektu: 1.02.2017-30.04.2020) 

finansowany ze środków NCBR w ramach programu STRATEGMED III „Profilaktyka i leczenie 

chorób cywilizacyjnych” (nr umowy STRATEGMED3/306011/1/NCBR/2017) 

• Granty młodego badacza 

o Ocena przydatności komputerowych narzędzi wspomagania terapii logopedycznej w 

późnej fazie wczesnej rehabilitacji mowy u chorych z poudarową afazją - 

2F1/PM1/16/16 

o Analiza porównawcza chodu do tyłu i do przodu w aspekcie pracy mięśni i rozkładu 

obciążeń stóp - 2F1/PM2/16 

o Ocena wpływu automasażu tylnej grupy mięśni uda za pomocą wałka piankowego 

(foam roller) - 2F1/PM17/17 

• Mini-granty studenckie 

o Ocena wpływu masażu wibracyjnego mięśnia trójgłowego łydki na parametry siły 

mięśniowej i zakres ruchu - 2022/EL/16558 

o Wpływ zakażenia wirusem SARS-CoV-2 na sprawność fizyczną młodych osób - 

2F1/1/Z/MG/N/21/22:N 

 

Habilitacje 

o Dr n. o zdr. Anna Hadamus, tytuł osiągnięcia naukowego: Cykl publikacji naukowych 

p.t. Metody oceny funkcjonalnej pacjentów po całkowitej pierwotnej 

endoprotezoplastyce stawu kolanowego, stopień doktora habilitowanego nauk 

o zdrowiu nadany uchwałą Rady Dyscypliny Nauk o Zdrowiu WUM z dn. 6.06.2023 

 

  



Prace doktorskie 

o Ocena przydatności komputerowego narzędzia wspomagania terapii logopedycznej w 

późnej fazie wczesnej rehabilitacji mowy u chorych z poudarową afazją. Anna 

Obszyńska-Litwiniec, promotor: dr hab. n. med. Dariusz Białoszewski, prof. WUM; 

obrona: 7.05.2019 

o Ocena przydatności chodu do tyłu w rehabilitacji narządu ruchu – analiza wybranych 

parametrów biomechanicznych – Anna Paulina Mosiołek, promotor: dr hab. n. med. 

Dariusz Białoszewski, prof. WUM; obrona: 7.05.2019 

o Wpływ siły wybranych mięśni kończyn dolnych na utrzymanie równowagi 

w płaszczyźnie czołowej. Aneta Ferenc, promotor: dr hab. n. med. Dariusz 

Białoszewski, prof. WUM (otwarty przewód doktorski: 16.06.2021) 

o Zastosowanie wybranej techniki rzeczywistości wirtualnej w treningu równowagi ciała 

u osób zdrowych. Marta Grabowicz, promotor: dr hab. n. med. Dariusz Białoszewski, 

prof. WUM (otwarty przewód doktorski: 9.07.2021) 

o Efekty terapii prowadzonej według koncepcji Castilio Moralesa a jakość życia rodziny 

dziecka z zespołem Downa w percepcji matki. Gabriela Lorens, promotor: dr hab. 

Jarosław Rola, prof. APS – Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

w Warszawie, promotor pomocniczy: dr n. o zdr. Anna Hadamus (WUM); otwarty 

przewód doktorski; w trakcie recenzji 

 

Towarzystwa naukowe: Członkowie zespołu, pracującego w laboratorium biomechaniki są członkami 

czynnymi Polskiego Towarzystwa Biomechaniki, a dr Anna Hadamus jest członkiem zarządu tego 

towarzystwa. Ponadto dr Hadamus jest członkiem European Society for Movement Analysis in Adults 

and Children (ESMAC) oraz European Society of Biomechanics (ESB). 

 

Od 01.2019 w pracowni prowadzony jest projekt Sprawny WUM, którego celem jest ocena wybranych 

parametrów biomechanicznych, m.in. równowagi i chodu u szerokiej grupy osób zdrowych i  z wybra-

nymi chorobami przewlekłymi. W ramach projektu proponowane są również ćwiczenia ruchowe, 

prowadzone w formie grupowej lub w wirtualnej rzeczywistości. Od 06.2021 program został 

uzupełniony o ocenę zmian fizjologicznych na skutek przebycia COVID-19. Dotychczas w ramach 

projektu przebadano 539 osób. 

 

Współpraca międzyuczelniana: 

o Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie 

o Akademia Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

o Politechnika Łódzka, Wydział Mechaniczny 

 

Współpraca z ośrodkami klinicznymi: 

o Instytut-Pomnik „Centrum Zdrowia Dziecka” w Warszawie 

o Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny CMKP im. Prof. Adama Grucy w Otwocku 

  



Plany naukowe – w najbliższym czasie w Pracowni realizowane będą następujące projekty: 

o Wpływ elektrostymulacji mm. obszaru orofacjalnego na ich aktywność bioelektryczną 

o Projekt w ramach wzmacniania i rozwoju współpracy pomiędzy Uniwersytetem 

Warszawskim oraz Warszawskim Uniwersytetem Medycznym w procesie federalizacji: 

dr hab. Natalia Siudzińska (UW), dr hab. n. hum. Marzena Stępień (UW), dr hab. n. 

hum. Olga Jauer-Niworowska (UW), dr hab. Joanna Peradzyńska (WUM): „Ustalenie 

norm czasu fonacji dla polskiej populacji zdrowych osób dorosłych, a także zależności 

między wynikami uzyskanymi przez kobiety i mężczyzn, związek między czasem fonacji 

a stopniem i kształtem kanału głosowego, sprawnością oddechową i ogólną 

sprawnością fizyczną, sprawnością głosową”. – osoby przeprowadzające badania 

fizjoterapeutyczne i dotyczące sprawności fizycznej: Anna Daniluk, Anna Obszyńska-

Litwiniec (badania z wykorzystaniem Matscan) 

o Ocena biomechaniczna u pacjentów po endoprotezoplastyce stawu kolanowego i 

biodrowego – projekt realizowany przy współpracy z Samodzielnym Publicznym 

Szpitalem Klinicznym CMKP im. Prof. Adama Grucy w Otwocku 

o Ocena wpływu ćwiczeń w warunkach okluzji częściowej i całkowitej na wybrane 

parametry biomechaniczne: chód, równowagę, siłę i wytrzymałość mięśni 

 

Rozszerzenie współpracy naukowej: rozpoczęto działania mające na celu zawiązanie dłuższej 

współpracy naukowej z następującymi ośrodkami biomechanicznymi: 

o Karl Franzens Universität Graz, Austria 

o Orthopädisches Spital Speising w Wiedniu, Austria 

o „Heidelberg Motionlab ” Universität Heidelberg, Niemcy 

 


